1117746609530, 7715878011),

1167746742240, 9717036840),

1024301329667,
1137746708175,

7724885456),
1157746676240,

7743112275),
1147746268284,

7736672580),
1157746278975,

7736128228),

1117746609530, 7715878011)

- 7 - -

1J67746742240, 9717036840)
- 7 - -

1024301329667, 4346001478)
- 7 - -

1137746708175,
7724885456)

- 7 - -

1157746676240,
7743112275)

- 7 - -

1147746268284,
7736672580)

- 7 - -

1157746278975,
7736128228)

Голосовали : «За>> - 7 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительствю>

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим что в отношении

членов СРО:
1. Общество с огра1111ченной ответственностью <<llромторгко!\ш (ОГРН 1167746499356, ШП1
9701033071) решением Правления СРО АСО ПОСО (Протокол № 159 от 29 августа 2017 г.) была
применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1 . З раздела 2 Положения «0
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» -
приостановление права осуществления строительства, реконструкции, ка питального ремонта объеh.-тов

капитального строительства . В связи с устранением со стороны компании ранее имеющихся нарушений
стандартов и внутренних документов саморегулируемой орган изации, принятых в СРО АСО ПОСО,
Ломтев А. В . предложил возобновить в отношении ООО «Промторгком» право осуществления

строительства, реконструкции , капитального ремонта объектов капитального строительства

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО <<llромторгком» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации , принятых в СРО АСО ПОСО, возобновить
право осуществления строительства, реконструкции , капитального ремонта объектов капитального

строительства члена СРО Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остью <<llромторгком» (ОГРН
1167746499356, инн 9701033071).

Голосовали : «За>> - 7 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято едино гласно.

ПО ВОТТРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приоста новление права осуществлять строительства ,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства члена СРО АСО ПОСО,
допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим о нарушениях:

Общество с огра1111•1е111юй ответственностью «.НЪIОВЕЛ» (ОГРН 1087746827519, ШП1 7728664828),
Общество с огра1ш•1е1111ой ответствен11остью «Дом Тех1111юш (ОГРН 1157746402274, ИНН
7721303460).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

орган изации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АСО
ПОСО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2 . 1.З раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяеl\1ых СРО АСО ПОСО к своим

членам» - приостановление права осуществлять строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства члена СРО:

1. Общество с огра1111че1111ой ответственностью «НЪIОВЕЛ» (ОГРН 1087746827519, mrn
7728664828) до 3 февраля 20 18 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АСО ПОСО, членом СРО Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остью
<d-IЫOBEJЬ> (ОГРН 1087746827519, И1П1 7728664828) до 3 февраля 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО
АСО ПОСО, вы нести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации

Общество с огра1111•1е1шой ответстве1111остью <diЪIOBEЛ» (ОГРН 1087746827519, И1П1 7728664828).
Голосовали: «За>> - 7 голосов , «протию> - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласн о.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АСО

ПОСО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АСО ПОСО к своим

членам» - приостановление права осуществлять строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства члена СРО:

2. Общество с огра1111ченной ответственностью «Дом Тех1шюш (ОГРН 1157746402274, ИIШ
7721303460) до З февраля 20 18 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АСО ПОСО, членом СРО Общество с огра1шче1111ой ответственностью «Дом

Тех1111юш (ОГРН 1157746402274, IО-1Н 7721303460) до З февраля 20 18 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО

АСО ПОСО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации

Общество с огра1111че1111ой ответственностью «Дом Тех1шюш (ОГРН 1157746402274, ИНН
7721303460).

Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АСО ПОСО во
исполнение ч. 3 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который сообщил о поступившем в адрес

Ассоциации уведомлении от члена СРО АСО ПОСО:

Акц11011ер11ое общество «Центрспецстрой» (ОГРН 1117746459852, ИlШ 7728775479)
о произведенной смене своего юридического адреса с г.Москвы на Тульскую область.

По итогам проведения Контрольной комиссией Ассоциации проверки поступившей

информации о смене юридического адреса факт такой смены был подтвержден сведениями,

содержащимися в ЕГРJОЛ . По итогам проведенной проверки Контрольной комиссией была

вынесена рекомендация Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос об исключении АО

«Центрсnецстрой» (ОГРН 1117746459852, IOllI 7728775479) из состава членов СРО АСО ПОСО
во исполнение ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, согласно которой членами

Ассоциации могут быть только юридичес1<Ие лица, зарегистрированные в том же субъекте

Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация. На основании

вышеизложенного, Ломтевым А.В. было предложено рассмотреть вопрос об исключении из

членов СРО АСО ПОСО:

Акц110 11ер1юе общество «Це1прспецстрой» (ОГРН 1117746459852, И1ПI 7728775479).

РЕШИЛИ: Во исполнение ч. 3 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, согласно которой
членами Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же субъекте

Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация, исключить из членов СРО АСО
ПОСО Акц11011ер11ое общество <<Центрспецстрой» (ОГРН 1117746459852, ИlП1 7728775479),
сменившую адрес регистрации с г.Москвы на Тульскую область, с 05 декабря 20 17 г.

Голосовали: «За» - 7 голосов, « протию> - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о
доброволь ном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Лоr.tтева Андрея Владимировича, который доложил присутствующим о поступившем в

СРО АСО ПОСО зая влении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с огра1111чешюй ответстве1111остью «ТехноСклад Серв11с» (ОГРН 1127746163126,
ИЮI 7716711030).
о добровольноi\t выходе из членов СРО АСО ПОСО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111че1111 ой ответстве1шостыо «ТехноСклад

Серв11с» (ОГРН 1127746163126, mrn 7716711030) о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО
на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи З

Положения о членстве Ассоциации, с 5 декабря 20 17 г.

Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Ломтева Андрея Владимировича, который доложил присуrствующим о посrупившем в

СРО АСО ПОСО заявлении от:

Общество с ограш1че1111ой ответственностью «Комплексстрой» (ОГРН 1177746671596, И1П1
7720387234),
о возврате ошибочно перечисленных де~1ежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда оплаченных по платежному поручению №85от О1.09.201 7г. на сумму 5 ООО (Пять тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п . 1 ч.4 ст.5 5. 16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявление Общество с огра1111чен11ой
ответственностью «Комплексстрой» (ОГРН 1177746671596, И1U1 7720387234) о возврате ошибочно
перечисленtiЫХ денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда на сумму 5 ООО (Пять
тысяч) рублей.

Голосовали: «за>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .